



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/19/PE-SS
Processo Administrativo Nº 10/19/PE-SS - SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO
Data de Publicação: 16/07/2019 16:34:49

TOTAL DO PROCESSO: 376.102,71

PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA				19.659.691/0001-68	336.292,71
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 048	39.999,99	Total: 39.999,99	
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:		
Descrição: Fio catgut cromado agulhado cortante nº0, caixa com 24und					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,88			Total Item: 1.478,80	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:		
Descrição: Fio catgut cromado agulhado cortante nº1, caixa com 24 unidades					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,88			Total Item: 1.478,80	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:		
Descrição: Fio catgut cromado agulhado cortante nº2, caixa com 24unid					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,88			Total Item: 1.478,80	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:		
Descrição: Fio catgut cromado agulhado cortante nº3, caixa com 24und					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,88			Total Item: 1.478,80	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:		
Descrição: Fio catgut simples agulhado cortante nº0, caixa com 24 unid					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,88			Total Item: 1.478,80	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:		
Descrição: Fio catgut simples agulhado cortante nº1, caixa com 24 unid					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,88			Total Item: 1.478,80	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:		
Descrição: Fio catgut simples agulhado cortante nº2, caixa com 24unid					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,88			Total Item: 1.478,80	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:		
Descrição: Fio catgut simples agulhado cortante nº3, caixa com 24unid					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,88			Total Item: 1.478,80	
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:		
Descrição: Fio de sutura absorvível cat gut simples 2 caixa com 24unid					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,88			Total Item: 1.478,80	
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Fio de sutura absorvível cat gut simples 3 caixa com 24 unid			Total Item: 1.478,80
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,88		
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absorvível cat gut simples 4 caixa com 24 unid			Total Item: 1.478,80
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,88		
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura absorvível cat gut simples 5 caixa com 24 unid			Total Item: 1.478,80
Quantidade: 10	Valor Unit.: 147,88		
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio de sutura de seda pgl 2 caixa com 24 unid			Total Item: 575,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 57,50		
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura de seda pgl 3 caixa com 24 unid			Total Item: 431,30
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,13		
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura de seda pgl 4.0 caixa com 24 unid			Total Item: 431,30
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,13		
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Fio guia para intubação endotraqueal			Total Item: 195,59
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,118		
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Fio guia para intubação ponta arredondada adulto			Total Item: 390,20
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,02		
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Fio guia para intubação ponta arredondada infantil			Total Item: 390,20
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,02		
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio sut nylon nº0 agulhado cortante caixa com 24 unid			Total Item: 2.834,40
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,24		
Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio sut nylon nº1 agulhado cortante, caixa com 24 unid			Total Item: 2.834,40
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,24		
Item: 21	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo:
Descrição: Fio sut nylon nº2 agulhado cortante caixa com 24 unid			Total Item: 2.834,40
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,24		
Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio sut nylon nº3 agulhado cortante caixa com 24 unid			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,24			Total Item: 2.834,40
Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio sut nylon nº4 agulhado cortante caixa com 24 unid				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,24			Total Item: 2.834,40
Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio sut nylon nº5 agulhado cortante caixa com 24 unid				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,24			Total Item: 2.834,40
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: Fio sut nylon nº6 agulhado cortante caixa com 24 unid				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,24			Total Item: 2.834,40
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 048	8.292,72	Total: 8.292,72
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: Dreno de penrose nº1, com gaze estéril				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 18,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: Dreno de penrose nº2, com gaze estéril				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 26,00
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: Dreno de penrose nº3, com gaze estéril				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 31,00
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Eletrodo adesivo para egc adulto com 100 unid				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,66			Total Item: 75,32
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: Lâmina ponta fosca com 50 unid				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,10			Total Item: 1.010,00
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Lanceta caixa com 100unid				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 23,20			Total Item: 5.568,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: FABER	Modelo:	
Descrição: Lápis dermatográfico				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,20			Total Item: 232,00
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: TALGE	Modelo:	
Descrição: Abaixador língua em madeira, pacote com 100 unid				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 370,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: JPROLAB	Modelo:	
Descrição: Almotolia bico reto transpatente de 250ml				

Valor Unit.: 5,77

Marca: FBRAS

Quantidade: 30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 72,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: FBRAS	Modelo:	
Descrição: Pera rósea para ecg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,70			Total Item: 670,00
Item: 11	Unidade: Pacote	Marca: DINAMICA	Modelo:	
Descrição: Carvão ativo pó, pacote de 1 kg				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,10			Total Item: 220,40
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 084	121.000,00	Total: 121.000,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: Luva de procedimento tamanho grande				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 31,70			Total Item: 28.530,00
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: Luva de procedimento tamanho médio				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 31,70			Total Item: 28.530,00
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: Luva de procedimento tamanho pequeno				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 31,70			Total Item: 31.700,00
Item: 4	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: Luvas 7,0 estéril				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 2.550,00
Item: 5	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: Luvas 7,5 estéril				
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 2.652,00
Item: 6	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo:	
Descrição: Luvas 8,0 estéril				
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 1,70			Total Item: 2.652,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: BECARE	Modelo:	
Descrição: Dispositivo Intravenoso nº27				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 0,40			Total Item: 224,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Equipe extensor				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 1.232,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Equipo macrogotas para soro para administração de soluções parentais, estéril, com câmara gotejadora em macro gotas tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, embalado individualmente				
Quantidade: 4.060	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 5.684,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Equipo macrogotas simples				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 5.600,00			
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: VITAGOLD	Modelo:		
Descrição: Equipo multivias com 4 vias					
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 1,70	Total Item: 2.652,00			
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: SOLIDOR	Modelo:		
Descrição: Gotejador em macrogotas tubo em PVC					
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 5.600,00			
Item: 13	Unidade: Metro	Marca: KINNER	Modelo:		
Descrição: Látex de silicone para cilindro de oxigênio					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 1.790,00			
Item: 14	Unidade: Pacote	Marca: GOIAS LATEX	Modelo:		
Descrição: Látex para balão pacote com 15m					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 129,20	Total Item: 1.292,00			
Item: 15	Unidade: Pacote	Marca: GOIAS LATEX	Modelo:		
Descrição: Látex para garrote pacote com 15m					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,20	Total Item: 312,00			
LOTE 5	Quant.: 1	Valor Unit.: 1,40	Num: 084	42.490,00	Total: 42.490,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLARFIX	Modelo:		
Descrição: Colar cervical de espuma tamanho G					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,90	Total Item: 279,00			
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: POLARFIX	Modelo:		
Descrição: Colar cervical de espuma tamanho M					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 115,00			
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: POLARFIX	Modelo:		
Descrição: Colar cervical de espuma tamanho P					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 115,00			
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: LABOR	Modelo:		
Descrição: Coletor de urina sistema fechado 2000ml					
Quantidade: 320	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 1.536,00			
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: DESCARBOX	Modelo:		
Descrição: Coletor material perfuro cortante 13l					
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 165,00			
Item: 6	Unidade: Conjunto	Marca: PREMIUM	Modelo:		
Descrição: Esfigmomanômetro adulto com certificado do Inmetro mais estetoscópio tipo adulto com haste y					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 96,20	Total Item: 9.620,00			
Item: 7	Unidade: Conjunto	Marca: PREMIUM	Modelo:		
Descrição: Esfigmomanômetro infantil com certificado do Inmetro mais estetoscópio tipo infantil com haste y					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 96,20	Total Item: 9.620,00		
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: Kit para nebulização adulto(01 copo 01 máscara mais 01 mangueira)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 3.120,00		
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: DARU	Modelo:	
Descrição: Kit para nebulização infantil(01 copo 01 máscara mais 01 mangueira)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 3.120,00		
Item: 10	Unidade: Kit	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: Kit prevenção papanicolau descartável número 1(G) contendo uma 01 espécuro, 01 escova cervical, 01 espátula, 01 luva, 01 pinça cherron, 01 lâmina ponta fosca e 1 porta lâmina				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 2.800,00		
Item: 11	Unidade: Kit	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: Kit prevenção papanicolau descartável número 1(M) contendo uma 01 espécuro, 01 escova cervical, 01 espátula, 01 luva, 01 pinça cherron, 01 lâmina ponta fosca e 1 porta lâmina				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 5.700,00		
Item: 12	Unidade: Kit	Marca: ADLIN	Modelo:	
Descrição: Kit prevenção papanicolau descartável número 1(P) contendo uma 01 espécuro, 01 escova cervical, 01 espátula, 1 luva, 01 pinça cherron, 01 lâmina ponta fosca e 1 porta lâmina				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 6.300,00		
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 084	40.400,00	Total: 40.400,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MAXI PLENA	Modelo:	
Descrição: Absorvente para puerpera pacote com 20 unid				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 2,00		
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: LUKTEX	Modelo:	
Descrição: Avental cirúrgico descartável esteril com manga longa, tamanho "G"				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 2,00		
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: LUKTEX	Modelo:	
Descrição: Avental cirúrgico descartável esteril, tamanho "P"				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 2,00		
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: MASTERFRAL	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável geriátrica (extra grande)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 2,00		
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: MASTERFRAL	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável geriátrica (grande)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 2,00		
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: MASTERFRAL	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável geriátrica (médio)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 2,00		
Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: MASTERFRAL	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Fralda descartável geriátrica (pequeno)			Total Item: 2,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,20		
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: Fralda descartável pediátrica (grande)			Total Item: 1,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,10		
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: Fralda descartável pediátrica (média)			Total Item: 1,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,10		
Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: LIPPY	Modelo:
Descrição: Fralda descartável pediátrica (pequena)			Total Item: 1,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,10		
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: LUKTEX	Modelo:
Descrição: Lençol descartável não tecido com elástico 0,9x2m			Total Item: 0,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: DELTAPLUS	Modelo:
Descrição: Máscara bico de pato			Total Item: 0,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: SKY	Modelo:
Descrição: Máscara cirúrgica tripla branca			Total Item: 80,00
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,10		
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: Máscara de venturi			Total Item: 4,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,40		
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Máscara plástica para nebulização adulto			Total Item: 0,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: Máscara plástica para nebulização infantil			Total Item: 0,00
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: Papel crepado 100% celulose 50cmx90cm. Caixa com 500unid			Total Item: 25.600,00
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,40		
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: BIONET	Modelo:
Descrição: Papel de eletrocardiógrafo, bobina, milimetrado, tara, cardiocare bionet, dim 216mmx30m caixa com 10 unidades			Total Item: 473,00
Quantidade: 2	Valor Unit.: 236,50		
Item: 19	Unidade: Pacote	Marca: DIXTAL	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Papel milimetrado dixtal ep3 pacote com 100.			Total Item: 11,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,10		
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: Papel para esterilização crepado verde 75x75			Total Item: 14.200,00
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,20		
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Preservativo masculino 52mm com lubrificação			Total Item: 0,00
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,00		
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Preservativo masculino 52mm sem lubrificação			Total Item: 0,00
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,00		
Item: 23	Unidade: Pacote	Marca: SKY	Modelo:
Descrição: Propé descartável pacote 100unid			Total Item: 15,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,30		
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Pulseira de identificação mãe e filho na cor branca.			Total Item: 0,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00		
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Pulseira de identificação para recém nascido na cor azul			Total Item: 0,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00		
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: MEDCK	Modelo:
Descrição: Saco coletor de urina descartável capacidade de 2000ml			Total Item: 0,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00		
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Touca descartável			Total Item: 0,00
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,00		
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 084	2.200,00
Total:			2.200,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Espéculo vaginal descartável, tamanho "P"			Total Item: 5,394
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,2697		
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: INCOTHERM	Modelo:
Descrição: Termômetro tipo espeto, digital.			Total Item: 2.181,62
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,8162		
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ADLIN	Modelo:
Descrição: Espéculo vaginal descartável, tamanho "G"			Total Item: 6,952
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,3476		
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: ADLIN	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Espécuro vaginal descartável, tamanho "M"

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,3017** Total Item: 6,034

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 084 19.250,00 **Total: 19.250,00**

Item: 1 Unidade: Litro Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: Ácido acético 5% utilizado para diagnósticos.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 13,70** Total Item: 493,20

Item: 2 Unidade: Frasco Marca: MAGISTRAL Modelo:

Descrição: Ácido tricloroacético 90%frasco de 20ml

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 79,30** Total Item: 793,00

Item: 3 Unidade: Galão Marca: WALDENT Modelo:

Descrição: Água destilada, galão de 5 litros

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 14,20** Total Item: 142,00

Item: 4 Unidade: Ampola Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: Água para injeção 10ml

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 1.200,00

Item: 5 Unidade: Ampola Marca: ISOFARMA Modelo:

Descrição: Água para injeção 5ml

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 600,00

Item: 6 Unidade: Litro Marca: PROLINK Modelo:

Descrição: Alcool absoluto 99,5% embalagem de 1litro

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 1.530,00

Item: 7 Unidade: Litro Marca: PROLINK Modelo:

Descrição: Alcool etílico 70% frasco com 1000ml, líquido, incolor, limpido, volátil e de odor característico

Quantidade: 630 **Valor Unit.: 7,10** Total Item: 4.473,00

Item: 8 Unidade: Frasco Marca: ITAJA Modelo:

Descrição: Alcool gel antisséptico, embalagem de 500ml

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 1.540,00

Item: 9 Unidade: Litro Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: Formol 37% embalagem de 1litro.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 336,00

Item: 10 Unidade: Litro Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: Formol 40% embalagem de 1litro.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 280,00

Item: 11 Unidade: Galão Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Glutaraldeído 2% em galão de 5kg

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 347,05** Total Item: 1.388,20

Item: 12 Unidade: Vidro Marca: PROLINK Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Hipoclorito de sódio 1%				Total Item: 19,80
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,30			
Item: 13	Unidade: Litro	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: Lugol forte 5%				Total Item: 6.454,80
Quantidade: 36	Valor Unit.: 179,30			
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 084	16.450,00	Total: 16.450,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Avental para paciente adulto, 0,25 mmpb (padrão) marinho				Total Item: 1.432,2644
Quantidade: 2	Valor Unit.: 716,1322			
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Chassi radiográfico 18x24cm com janela para identificação				Total Item: 1.459,4698
Quantidade: 2	Valor Unit.: 729,7349			
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Chassi radiográfico 24x30cm com janela para identificação				Total Item: 1.783,7678
Quantidade: 2	Valor Unit.: 891,8839			
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Chassi radiográfico 35x35cm com janela para identificação				Total Item: 2.270,2644
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.135,1322			
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Chassi radiográfico 35x43cm com janela para identificação				Total Item: 3.324,2972
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.662,1486			
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Luva plubífera tipo escudo				Total Item: 1.887,2798
Quantidade: 2	Valor Unit.: 943,6399			
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Óculos protetor frontal				Total Item: 2.874,87
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.437,435			
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Protetor de gônadas 30x45				Total Item: 801,4476
Quantidade: 2	Valor Unit.: 400,7238			
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: KONEX	Modelo:	
Descrição: Protetor de tireoide adulto				Total Item: 616,339
Quantidade: 2	Valor Unit.: 308,1695			
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 084	16.720,00	Total: 16.720,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: Filme para raio x, 18x24, caixa com 100 películas				Total Item: 1.480,50
Quantidade: 15	Valor Unit.: 98,70			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Item: 2	Unidade: Cx	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: Filme para raio x, 24x30, caixa com 100 películas				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 164,60		Total Item: 2.469,00
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: Filme para raio x, 35x35, caixa com 100 películas				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 280,10		Total Item: 4.201,50
Item: 4	Unidade: Cx	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: Filme para raio x, 35x43, caixa com 100 películas				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 344,10		Total Item: 5.161,50
Item: 5	Unidade: Galão	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: Fixador automático, galão				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 110,30		Total Item: 1.103,00
Item: 6	Unidade: Galão	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: Revelador automático, galão				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 230,45		Total Item: 2.304,50
LOTE 11	Quant.: 1		Num: 084	2.720,00 Total: 2.720,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: FARMAINOX	Modelo:	
Descrição: Espelho Bucal nº05, com cabo, fabricado em aço inoxidável, utilizando um espelho em cristal com duas camadas protetoras anti corrosão, caixa com 12 unidades				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 25,40		Total Item: 101,60
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Espátula para resina composta, com cabo de silicone texturizado de alta qualidade, pontas em aço cirúrgico				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,00		Total Item: 20,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta MCCALL 17-18, em aço inoxidável, ponta aguda, para procedimento odontológico na limpeza de tártaro em áreas específicas, de acordo com as normas Abnt-Nbr 13911 e Abnt Nbr Iso 7153-1				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 48,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta Gracey 5-6, em aço inoxidável, ponta aguda, para procedimento odontológico na limpeza de tártaro em áreas específicas, de acordo com as normas Abnt Nbr 13911 e Abnt Nbr Iso 7153-1				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 40,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Alavanca reta em aço inoxidável, nº 02, autoclavável com registro na ANVISA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 16,40		Total Item: 164,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Porta agulha mayo 14cm, em aço inox, com registro na ANVISA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 38,30		Total Item: 383,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	

Valor Unit.: 39,30

Marca: COOPERFLEX



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Alveolótomo curvo, em aço inox, 16cm, atoclável, com registro na ANVISA				Total Item: 393,00
Quantidade: 6		Valor Unit.: 65,50		
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Lima para osso, tamanho padrão para uso odontológico, fabricado em aço inox, autoclável, com registro na ANVISA				Total Item: 180,60
Quantidade: 6		Valor Unit.: 30,10		
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps Infantil, em aço inox, autoclável, com registro na ANVISA				Total Item: 252,00
Quantidade: 4		Valor Unit.: 63,00		
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 150, em aço inox, autoclável, com registro na ANVISA				Total Item: 315,00
Quantidade: 5		Valor Unit.: 63,00		
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 151, em aço inox, autoclável, com registro na ANVISA				Total Item: 315,00
Quantidade: 5		Valor Unit.: 63,00		
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 16, em aço inox, autoclável, com registro na ANVISA				Total Item: 189,00
Quantidade: 3		Valor Unit.: 63,00		
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 69, em aço inox, autoclável, com registro na ANVISA				Total Item: 126,00
Quantidade: 2		Valor Unit.: 63,00		
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 18L, em aço inox, autoclável, com registro na ANVISA				Total Item: 66,80
Quantidade: 1		Valor Unit.: 66,80		
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 18R, em aço inox, autoclável, com registro na ANVISA				Total Item: 63,00
Quantidade: 1		Valor Unit.: 63,00		
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps 65, em aço inox, autoclável, com registro na ANVISA				Total Item: 63,00
Quantidade: 1		Valor Unit.: 63,00		
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 084	26.770,00	Total: 26.770,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CAITHEC	Modelo:	
Descrição: Ácido seringa				Total Item: 120,00
Quantidade: 80		Valor Unit.: 1,50		
Item: 2	Unidade: Fco	Marca: SDI	Modelo:	
Descrição: Adesivo ambar				Total Item: 1.830,00
Quantidade: 60		Valor Unit.: 30,50		
Item: 3	Unidade: Litro	Marca: PROLINK	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Descrição: Álcool 70%				Total Item: 294,00
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,90			
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: Anestésico benzotópico				Total Item: 46,80
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7,80			
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: DLA	Modelo:	
Descrição: Anestésico infiltrativo 3%				Total Item: 146,20
Quantidade: 2	Valor Unit.: 73,10			
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: Anestésico infiltrativo local 2%				Total Item: 16.425,00
Quantidade: 150	Valor Unit.: 109,50			
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: DFL	Modelo:	
Descrição: Anestésico infiltrativo mepiadre				Total Item: 1.555,00
Quantidade: 10	Valor Unit.: 155,50			
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato sódio 40g				Total Item: 176,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,80			
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Didróxido de cálcio				Total Item: 20,80
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,20			
Item: 10	Unidade: Fco	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: Hemostase gel 2,5g FGM				Total Item: 339,60
Quantidade: 6	Valor Unit.: 56,60			
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: TECHNEW	Modelo:	
Descrição: Hidróxido de cálcio Liner				Total Item: 132,60
Quantidade: 6	Valor Unit.: 22,10			
Item: 12	Unidade: Vidro	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Ionômero de vidro restaurador Maxxion R Líquido				Total Item: 560,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,00			
Item: 13	Unidade: Vidro	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Ionômero de vidro restaurador Maxxion R pó				Total Item: 560,00
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,00			
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Óleo lubrificante				Total Item: 76,50
Quantidade: 3	Valor Unit.: 25,50			
Item: 15	Unidade: Vidro	Marca: FQM	Modelo:	
Descrição: Otosporim gotas				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,80			Total Item: 43,60
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: LYSANDA	Modelo:	
Descrição: Pasta diamantada para polimento odontológico				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,10			Total Item: 28,20
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Pasta profilática 90g				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,80			Total Item: 176,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: SDI	Modelo:	
Descrição: Resina Z 100 A3, 5 4G 3M				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 25,60			Total Item: 4.096,00
Item: 19	Unidade: Litro	Marca: PROLINK	Modelo:	
Descrição: Soda clorada				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 33,40			Total Item: 33,40
Item: 20	Unidade: Vidro	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Tricresol formalina antisséptico e desinfetante				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 12,80
Item: 21	Unidade: Vidro	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: Verniz duoflorido XII FGM				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 32,50			Total Item: 97,50
AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA			25.137.947/0001-70	4.900,00
LOTE 12	Quant: 1	Num: 047	4.900,00	Total: 4.900,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: DX	Modelo: DX	
Descrição: Micro motor 500 kavo				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 600,00			Total Item: 600,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: DX	Modelo: DX	
Descrição: Contra ângulo 500 kavo				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 600,00			Total Item: 600,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: DX	Modelo: DX	
Descrição: Caneta alta extra torque 605 kavo				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 600,00			Total Item: 600,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: KONDETECH	Modelo: SCALERJET	
Descrição: Aparelho ultrassom odontológico, aproximadamente: Altura com reservatório da bomba peristáltica: 13,5cm. Dimensões: Largura: 21,8cm. Comprimento: 24cm. Peso Líquido: 3,10 Kg. Peso Bruto: 4,10 Kg. Volume do reservatórios da bomba peristáltica: 500ml por reservatório. Pressão de entrada de ar: 60 PSI a 80 PSI. Frequência do ultrassom: 32.000 Hz. Alimentação: Bivolt 127V / 220V. Frequência: 50/60 Hz. Fusível: 1A 127V / 220V. Potência: 60 VA. Consumo: 0,45A.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.500,00			Total Item: 2.500,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: KONDETECH	Modelo: KONDETECH	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Descrição: Ponta ultrassom gnatus			Total Item: 600,00
Quantidade: 2	Valor Unit.: 300,00		
ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI			13.547.970/0001-53
			34.910,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 064	20.090,00
			Total: 20.090,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Agulha anestésica descartável			Total Item: 980,00
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,60		
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: ss plus	Modelo: ss plus
Descrição: Algodão rolos			Total Item: 294,00
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,96		
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: technew	Modelo: technew
Descrição: Caixa fio agulha seda			Total Item: 784,00
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,60		
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: free dent	Modelo: free dent
Descrição: Creme dental com flúor			Total Item: 5.880,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,96		
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: Escova CA Plana			Total Item: 58,80
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,96		
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: medfio	Modelo: medfio
Descrição: Escova dental infantil			Total Item: 3.528,00
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,176		
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: maquira	Modelo: hemospon
Descrição: Esponja hemostática			Total Item: 39,20
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,60		
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: higix	Modelo: higix
Descrição: Fio dental 25m			Total Item: 19,60
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,96		
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: ss plus	Modelo: ss plus
Descrição: Fita autoclave			Total Item: 117,60
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,92		
Item: 10	Unidade: Rolo	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: Fita matriz aço 5mm			Total Item: 117,60
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,92		
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: preven	Modelo: preven
Descrição: Fita matriz em aço 7mm			Total Item: 19,60
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,92		

Valor Unit.: 5,58

Marca: schuster

Item: 12

Valor Unit.: 5,58



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE**

Item: 12	Unidade: Unid	Marca: schuster	Modelo: schuster	
Descrição: Fotopolímero led sem fio A-Fit Schuster				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 588,00		Total Item: 588,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: medical textil	Modelo: medical textil	
Descrição: Gaze hidrofílica				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,76		Total Item: 1.176,00
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: injecta	Modelo: injecta	
Descrição: Lixa de acabamento				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,84		Total Item: 78,40
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: injecta	Modelo: injecta	
Descrição: Lixa de aço				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,84		Total Item: 78,40
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: medix	Modelo: medix	
Descrição: Máscara cirúrgica descartável				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,88		Total Item: 588,00
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: medix	Modelo: medix	
Descrição: Máscara cirúrgica descartável				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,80		Total Item: 980,00
Item: 18	Unidade: Pct	Marca: pharmainox	Modelo: pharmainox	
Descrição: Papel articulado				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,96		Total Item: 58,80
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: fgm	Modelo: fgm	
Descrição: Pincel microbush				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 5,88		Total Item: 235,20
Item: 20	Unidade: Rolo	Marca: best care	Modelo: best care	
Descrição: Rolo autoclave				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 78,40		Total Item: 2.744,00
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: ss plus	Modelo: ss plus	
Descrição: Sugador descartavel com 40				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,92		Total Item: 1.176,00
Item: 22	Unidade: Rolo	Marca: quimidrol	Modelo: kdent	
Descrição: Tiras poliéster				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 1,96		Total Item: 78,40
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: descarpack	Modelo: descarpack	
Descrição: Touca sanfonada com 100				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,88		Total Item: 470,40
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 064	14.820,00	Total: 14.820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: rosa	Modelo: rosa	
Descrição: Papel Toalha				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 29,00		Total Item: 1.740,00
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: divina mesa	Modelo: divina mesa	
Descrição: Guardanapo				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,60		Total Item: 960,00
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: biodinamica	Modelo: biodinamica	
Descrição: Barbeador impermeável descartável				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 19,30		Total Item: 482,50
Item: 4	Unidade: Vidro	Marca: iodontosul	Modelo: iodontosul	
Descrição: Pedra pomes				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 12,50		Total Item: 37,50
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: supermax	Modelo: supermax	
Descrição: Luva látex P				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 29,00		Total Item: 11.600,00

ESTEFANIO LOPES NETO
Pregoeiro
S. Portaria Nº 017/2019
PREGOEIRO: ESTEFANIO LOPES NETO